МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. НОВИЦКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(МБОУ «СОШ» с. НОВИЦКОЕ ПМО)

ПРИКАЗ

07 ноября 2025 года                         с. Новицкое                                   № 218

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)

в МБОУ «СОШ» с. Новицкое Партизанского муниципального округа

в 2025-2026 учебном году

          В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 233/552, методическими рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24.10.2025 года № 04-363,

приказа министерства образования Приморского края от 01.11.2025 №23а-1439 «Об

утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных

организациях Приморского края в 2025/26 учебном году», приказом МКУ «Управление

образования» Партизанского муниципального округа Приморского края от 05.11.2025 года №

154 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных

учреждениях Партизанского муниципального округа в 2025-2026 учебном году, в целях

организационного – технологического обеспечения проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Партизанского муниципального округа  в целях

организационного-технологического обеспечения проведения итогового сочинения

(изложения)  в общеобразовательных учреждениях (далее – ОУ) на территории Партизанского

муниципального округа п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 03 декабря 2025 года итоговое сочинения (изложение) далее – ИС (И) в МБОУ

«СОШ» с. Новицкое ПМО, реализующей образовательные программы среднего общего

образования. Начало в 10-00 часов, продолжительность написания 3 часа 55 минут.

2. Утвердить сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения): с 10 ноября 2025 года по 19 ноября 2025 года;

3. Местом проведения определить кабинет русского языка и литературы.

4. Заместителю директора по УВР, Шириковой Е.И., обеспечить:

4.1 проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с нормативными правовыми

и инструктивно-методическими документами Рособрнадзора министерства образования

Приморского края, регламентирующими порядок проведения ИС (И) (Приложение);

 4.2. создание в местах проведения ИС (И) соблюдение санитарно-гигиенических требований

в соответствии с СанПиН 2.4.3648-20, требований противопожарной безопасности, условий

по организации и проведению ИС (И) для обучающихся, обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов (далее – ОВЗ) с учетом особенностей

их психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья;

4.3. регистрацию обучающихся для участия ИС (И), внесение сведений о проведении ИС (И)

в региональную информационную систему обеспечения проведения ГИА обучающихся,

освоивших основные образовательные программы среднего общего образования (далее –

РИС).

4.4. сбор, комплектование и передачу скан-копий бланков ИС (И) до проверки и оценивания

экспертами комиссии в день проведения ИС (И), а также в день завершения проверки в РЦОИ

по защищенному каналу связи абоненту сети VipNet 6114 «Региональный центр обработки

информации» до 17:00 часов.

направить скан-копии бланков ИС (И) до проверки и оценивания экспертами комиссий по

проверке ИС (И) в МОУО по защищенному каналу связи в день проведения ИС (И);

4.5. завершить проверку ИС (И) не позднее чем через семь календарных дней с даты

проведения ИС (И) (три календарных дня, для ИС (И), проведенного во вторую среду апреля);

4.6. передать скан-копии бланков ИС (И) для последующей обработки бланков ИС (И) с

результатами оценивания экспертами комиссии в МОУО   по защищенному каналу связи в

день завершения проверки ИС (И);

4.7. обеспечить проверку ИС (И) строго в соответствии с критериями.

5. Утвердить комиссию МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО по проведению итогового

сочинения (изложения) в составе:

• Стаднийчук Ирина Михайловна, директор МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО

• Рогачёва Светлана Васильевна, учитель начальных классов, член комиссии по

организации проведения итогового сочинения в учебном кабинете (организатор в аудитории);

• Абузярова Надежда Николаевна, учитель начальных классов, член комиссии по

организации проведения итогового сочинения в учебном кабинете (организатор в аудитории);

• Абакумова Марина Алексеевна, технический работник, дежурная вне аудитории

(организатор вне аудитории);

• Горелова Оксана Юрьевна, технический специалист, ответственная за обеспечение

технической поддержки проведения итогового сочинения в соответствии с требованиями

Технического регламента проведения итогового сочинения (изложения).

6. Утвердить комиссию образовательного учреждения по проверке и оцениванию

итогового сочинения в составе:

- Емельянова Э.Р, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО,

ответственная за внесение результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы

бланков регистрации участников итогового сочинения.

- Ширикова Е.И, заместитель директора по УВР;

- Горелова Оксана Юрьевна, технический специалист.

Директор школы      И.М. Стаднийчук

С приказом ознакомлены:

Ширикова Е.И

Горелова О.Ю.

Абузярова Н.Н

Рогачева С.В

Емельянова Э.Р

Абакумова М.А

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или
нескольким сертификатам подписи

Сертификат:  00A14341FD5C22D4A0B6721E22F2236120

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Стаднийчук, Ирина Михайловна,
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 2524005641, 07710037033,
1022501025953, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО
КРАЯ, Директор, с. Новицкое, улица Муравьева, 2, Приморский край, RU

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 18.02.2025 09:43:10 UTC+10
Действителен до: 14.05.2026 09:43:10 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  07.11.2025 20:38:48 UTC+10